EVANGELIUM SECUNDUM JOANNEM.

CAPITA EVANGELII JOANNIS.

- 1. De nuptiis in Cana.
- 2. De ejectis e templo.
- 3. De Nicodemo.
- 4. Quaestio de purificatione.
- 5. De muliere Samaritana.
- 6. De regio.
- 7. De eo qui triginta et octo annos morbo .enebatur.
- D** 8. De quinque panibus et duobus piscibus.
- 9. De ambulatione in mari.
- 10. De caeco a nativitate.
- 11. De Lazaro.
- 12. De muliere qua unxit Dominum unguento.

- ιγ'. *Περὶ ὧν εἶπεν Ἰουδας.* (XII, 4.)
 ιδ'. *Περὶ τοῦ θροῦ.* (XII, 14.) *Μθ. μθ' Μρ. λβ'. Δου. ξη'.*
 ιε'. *Περὶ τῶν προσελθόντων Ἑλλήνων.* (XII, 20.)

- Α ις'. *Περὶ τοῦ νικητῆρος.* (XIII, 3.)
 ιζ'. *Περὶ τοῦ Παρακλήτου.* (XV, 26.)
 ιη'. *Περὶ τῆς αἰτήσεως τοῦ Κυριακοῦ σώματος.* (XIX, 38.) *Μθ. ξη'. Μρ. μη'. Δου. κβ'.*

13. *De verbis Judæ.*
 14. *De asello.*
 15. *De Græcis qui accesserunt.*

16. *De lotionis pedum.*
 17. *De Paracleta.*
 18. *De petitione corporis Domini.*

INTERPRETATIO EVANGELII JOANNIS.

Quis certe fuerit Joannes evangelista a prioribus evangelistis didicimus, puta quod frater Jacobi, filius Zebedæi, a vico Bethsaida regionis Galilææ, arte piscator¹. Neque autem prius, neque postea litteras didicit, sed penitus idiota erat: attamen talem cum novimus, qualem esse decebat illum, qui a Christo edoctus esset. Siquidem cum in œna super pectus Domini recubisset, talem hausit scientiam, qualem alius nemo sortitus est. Et vere de cœlo tonuit, et de penetralibus Spiritus exclamavit: non tanquam alto vociferans, sed quasi de rebus aliis clamans: et linguam cum spiritu movens.

Hic igitur cum in tria aliorum Evangelia, quæ sibi a quibusdam fidelibus allata erant, incidisset, vidissetque hos tres in eo maxime sermone versatos, qui de Salvatoris erat humanitate, cæterum dogmata, quæ de divinitate ejus erant, prætermisisset, ipsa quidem evangelia admiratus est ac laudavit, et vera eos dixisse ac fide digna testatus est. Ipse autem motus a Christo ad præsens opus accessit, et quædam narrat, quæ etiam ab aliis scripta erant, ne videatur Evangelium suum ab aliorum Evangelii separasse: præcipua tamen illi cura fuit, quæ ab aliis relicta erant, addere, ac de divina Salvatoris gratia plura ponere, sicut necessarium esse ob insurgentes hæreses judicavit (a).

Alii siquidem ob auditorum imbecillitatem illa prætermiserant, nondum confirmata prædicatione: hic autem crescente jam fide, ac fidelibus intellecta capacioribus, de hac definiuit, additis etiam quibusdam capitibus, quæ antea silentio fuerant præterita.

Præsens autem Evangelium multis annis post capta Hierosolyma conscripsit.